
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения.

X
Регистрационен индекс

ДО

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Петко Горанов - кмет на Столична община – район „Студентски“

Относно: Именуване на улица, находяща се в гр. София, район „Студентски“, местност

„Дървеница“с името Вълчан Войвода.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В администрацията на район „Студентски” е постъпило заявление вх. № РСТ21-

ГР94-2615/28.10.2021г. от Кирил          Симеонов за именуване на улица за ПИ с

идентификатор 68134.1604.6057 по предходен план № 1657 и новопостроена жилищна

сграда в УПИ V- 1657, кв. 9а, с идентификатор 68134.1604.6057, район „Студентски“,

Столична община.

Правната възможност е предоставена в чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация (ЗМСМА) и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за

именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на

паметници и художествени елементи на територията на Столична община

(НИПООППППХЕТСО). Съгласно горецитираните разпоредби, Столичният общински

съвет е орган, в чиито правомощия е вземането на решение за именуването на безименната

улица с обхват от О. Т. 23 - О. Т. 22 -  О. Т. 22а -  О. Т. 21 - О. Т. 21а – О. Т.  20  по частичен

застроителен регулационен и кадастрален план (ЧЗРКП) за кв. 9а, м. „Дървеница“, одобрен

със Заповед № РД-09-50-70/07.03.1996г. на Главен архитект на гр. София.

В квартала настоящите улици носят имена на легендарни исторически личности и

родолюбци от близкото и далечно минало и в съответствие с изискванията на чл. 8, ал. 1, т.

5 и т. 6 от НИПООППППХЕТСО намирам, че е приемливо и обществено оправдано,

нейното наименование да бъде „Вълчан Войвода“.

Вълчан Войвода е роден през 1775 г. в Осеновлаг, а умира през 1863 г. Приема се, че

също като Жеко Войвода, той започнал да действа в планината Странджа и е водил голяма



 
 

чета хайдути. Счита се, че Вълчан Войвода е извършил много добрини в своя житейски път 

– платил е на зидари да построят каменен мост на Резовска река. Със свои побратими е 

успял да построи два манастира, събирал и намирал съкровища, които да помогнат за 

освобождението на България и не на последно място – изпращал е много младежи да учат 

в чужбина, за да има образовани хора след Освобождението. 

Със своите дела и качества, Вълчан Войвода намира място в народните предания, 

известни в цялата страна. Също така много места и местности се свързват с неговото име. 

В тази връзка, предложеното име на улица е в унисон с цялостния архитектурен, 

културен и академичен облик на заобикалящата я среда и кореспондира с наименованията 

на улици, утвърдили се като маркиращи топоними в района. Името е съгласувано със 

становище изх. № 08-00-2531-/3/-03.12.2021 г. на „Географска информационна система – 

София“ ЕООД, в което се потвърждава, че на територията на Столична община не 

съществува улица с наименование „Вълчан Войвода”. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 6, ал. 1, т. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 

18 от ЗМСМА и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от НИПООППППХЕТСО, предлагам проект за решение. 

Приложено в интегриран файл към настоящия доклад, представям на вниманието 

Ви: 

 Проект за решение на СОС – 1 бр. 

 Становище изх. № 08-00-2531-/3/-03.12.2021г  от „ГИС- София“ ЕООД - 1 бр. 

 Заявление с приложения наш вх. № РСТ21-ГР94-2615/ 28.01.2020 г. от Кирил 

Георгиев Симеонов – 2 бр. 

 Скица за местоположението на улицата с ограничителни осеви точки  - 1 бр. 

 

Приложения: 

 

улица Вълчан 

Войвода.rar
 

 

 

 

X
Кмет на СО – район „Студентски”

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Съгласувал: 

X
Заместник-кмет на СО - район "Студентски"

 

X
Началник на отдел ОСДКС

 

X
Началник на отдел УТКР

 

X
Главен юрисконсулт, отдел ПОЧР

 
 

 
Изготвил: К. Христова, гл. експерт АИО 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

 

ЗА: За именуване на безименна улица в СО -  Район „Студентски”, м. „Дървеница“. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване 

на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени 

елементи на територията на Столична община.  

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

 

Р Е Ш И :  

 

Именува безименната улица на територията на СО -  Район „Студентски” по плана на м. 

„Дървеница” от осова точка  О. Т. 23 – О.Т. 22 - О.Т 22а – О. Т. 21 – О. Т. 21а до О.Т.20, с 

името „Вълчан Войвода“. 

 

 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

__________ 2021 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 

общински съвет:  

X
Георги Георгиев

Председател на СОС

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



 
 

 

Юрист от Администрацията на 

район „Студентски“  

X
Главен юрисконсулт отдел ПОЧР

 


